
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.06.2023 

 

                       № 172 

с. Каргасок  

 

О снятии режима чрезвычайной ситуации муниципального характера в лесах на территории 

муниципального образования «Каргасокский район»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуациях», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших 

вследствие лесных пожаров», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каргасокского района от 

26.06.2023 № 11, а также в связи со стабилизацией  лесопожарной обстановки на территории 

муниципального образования «Каргасокский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Снять режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования 

«Каргасокский район» с 18 часов 00 минут 26 июня 2023 года. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Каргасокского района от 

05.06.2023 № 155 «О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера в 

лесах на территории муниципального образования «Каргасокский район». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Каргасокского района в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Каргасокского района по 

общественной безопасности – начальника отдела общественной безопасности                                С.И. 

Герасимова. 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                          А.П. Ащеулов  

 

 

 

 

 
Н.А. Веклич  

8 (38253) 2-12-88 
 


